МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

« » 20 г, N°
“И8 июня 20  449-

П Р И К А З

г. Москва

О внесении изменений в состав штаба по контролю за обеспечением
подготовки спортивных сборных команд Российской Федерации

к Паралимпийским играм, утвержденный приказом Минспорта России
от 18 января 2016 г. № 37

В целях обеспечения работы штаба по контролю за обеспечением подготовки
спортивных сборных команд Российской Федерации к Паралимпийским играм
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав штаба по контролю за обеспечением подготовки
спортивных сборных команд Российской Федерации к Паралимпийским играм,
утвержденный приказом Минспорта России от 18 января 2016 г. № 37, изложив его
состав согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

; Министр У у /  О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 449
От 18.06.2020 л.

4400062479

2
Приложение

к приказу Министерства спорта
Российской Федерации

от 2020 г. №

СОСТАВ
штаба по контролю за обеспечением подготовки спортивных

сборных команд Российской Федерации к Паралимпийским играм

1. ТОМИЛОВА
Марина Владимировна

- заместитель Министра спорта Российской
Федерации (руководитель Штаба)

2. УРАЗОВ
Максим Сергеевич

директор Департамента физической культуры
и массового спорта Минспорта России
(заместитель руководителя Штаба)

3. РОЖКОВ
Павел Алексеевич

председатель Исполкома -  Первый вице-президент
общероссийской общественной организации
«Паралимпийский комитет России»
(заместитель руководителя Штаба)

Члены Штаба:
4. АБРАМОВА

Лидия Павловна
президент Общероссийской общественной
физкультурно-спортивной организации
«Федерация спорта слепых»

5. БАЖАНОВ А
Светлана Валерьевна

первый заместитель руководителя Департамента
спорта города Москвы

6. БОГАЧЕВ
Владимир Васильевич

начальник Управления паралимпийских,
сурдлимпийских и неолимпийских видов спорта
ФГБУ «Центр спортивной подготовки сборных
команд России»

7. ВЛАДИМИРСКАЯ
Елена Владимировна

директор Департамента бюджетной политики
и финансов Минспорта России

8. ВЫХОДЕЦ
Игорь Трифанович

заместитель начальника Управления
спортивной медицины и цифровизации
Федерального медико-биологического агентства

9. ГАНУС - генеральный директор Ассоциации
Юрий Александрович Российское антидопинговое агентство «РУСАДА»

10. ЕВСЕЕВ
Сергей Петрович

11. КОТЫРЕВ
Дмитрий Иванович

12. МАЛИЦ
Владимир Николаевич

13. НЕСТЕРОВ
Сергей Витальевич

14. СТРОКИН
Андрей Александрович

президент общероссийской общественной
организации «Всероссийская федерация спорта лиц
с интеллектуальными нарушениями»

директор ГБУ Московской области «Центр
спортивной подготовки по паралимпийским,
сурдлимпийским и неолимпийским видам спорта»

главный аналитик ФГБУ «Центр спортивной
подготовки сборных команд России»
(ответственный секретарь Штаба)

начальник отдела адаптивной физической культуры
и спорта Департамента физической культуры и
массового спорта Минспорта России

президент Общероссийской общественной
организации «Всероссийская Федерация спорта лиц
с поражением опорно-двигательного аппарата»